
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore numero 265 del 13.08.2020 
 

Oggetto: Fondo PON INCLUSIONE – FEAD – AFFIDAMENTO FORNITURA PRODOTTI ALIMENTARI 

Beneficiario: MARR SPA Cig: Vedi allegato 

Importo fornitura: € 24.000,00 Cup:  H71H17000180007 

 

Destinatari 

▪ DIRETTORE 
▪ RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 – Dott.ssa Marzia Sanvitale 
▪ UFFICIO CONTABILITA’ – Dott.ssa Angela Di Giannantonio, dott.ssa Mariangela 

Scannella 
▪ CAPO AREA INCLUSIONE– Dott.ssa Federica Zorzi 
▪ ANGELO FRAGNITO 
▪ DITTA AGGIUDICATARIA: MARR SPA e-mail: marr@marr.it 

Pubblicazione sul sito 

istituzionale 
x Albo pretorio      Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 

Premesso che: 

▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e resa 

esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del D.Lgs. 

18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di 

Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

▪ l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 

pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di natura 

socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata 

modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

 

Richiamato il Decreto n. 256 del 3 ottobre 2016 del Direttore Generale della Direzione Generale per l'inclusione 

e le politiche sociali, dove è incardinata l'Autorità di Gestione del PON Inclusione e del PON I FEAD, con cui è stato 

adottato apposito Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento per il contrasto alla grave 

emarginazione adulta e alla condizione di senza fissa dimora; 

 

Preso atto che: 

• per l’espletamento delle azioni progettuali di cui al suddetto avviso la Regione ha individuato anche l'ECAD 

n.18 “Montesilvano”; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14.02.2017, il Comune di Montesilvano decideva di 

aderire alla proposta regionale e di individuare l'Azienda Speciale per i servizi sociali del Comune di 

Montesilvano, in virtù del contratto di servizio e della disciplina normativa richiamati in premessa, quale 

soggetto deputato all'attuazione e gestione delle azioni previste nel progetto regionale; 

• la progettualità approvata dalla Regione di concerto con gli ECAD coinvolti prevedeva l'attivazione di 

servizi aggiuntivi a quelli già erogati dal Comune di Montesilvano per un importo totale di € 265.789,00 a 

mailto:info@aziendasociale.it


 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 2 di 3 

 

valere sulle risorse PON INCLUSIONE e quelle PO I FEAD nel triennio 2017-2019 (€135.050,00 afferenti 

fondi Pon Inclusione ed € 130.739,00 fondi PO I Fead); 

• con Decreto Direttoriale n. 167 del 03.05.2019, il Direttore Generale della Direzione Generale per 

l'inclusione e le politiche sociali ha prorogato il termine di conclusione delle attività progettuali ai sensi 

dell’Avviso n.4/2016 PON inclusione – PO I FEAD fino al 31.12.2020 e successivamente estesa al 

30/06/2021; 

 
Rilevato che, come rappresentato dai servizi sociali dell’Azienda Speciale sulla base delle segnalazioni pervenute, 
anche a seguito dell’emergenza COVID 19, si riscontra un notevole aumento di persone nuclei familiari in stato di 
emergenza abitativa ed alimentare a rischio di esclusione sociale; 
 

Rappresentato che nella programmazione delle attività progettuali da attuare a valere sul finanziamento PON I 

FEAD è previsto alla voce di costo n.1 Beni di prima necessità un budget pari ad €24.000,00 per l’acquisto dei 

prodotti alimentari da fornire agli utenti in stato di emergenza alimentare ed abitativa; 

 

Riscontrata a tal fine l'esigenza di procedere tempestivamente alla fornitura di prodotti alimentari a favore degli 

utenti del progetto PON INCLUSIONE - FEAD, in stato di emergenza alimentare ed abitativa, per l’importo complessivo di € 

24.000,00; 
 

Considerato opportuno esperire preliminarmente una indagine di mercato per le vie brevi, contattando n. 5 

fornitori di prodotti alimentari, con richiesta di rilasciare un preventivo di spesa inerente gli approvvigionamenti 

del caso (prot. n.6686 del 08/07/2020); 

 

Fatto rilevare che perveniva nel termine ultimo indicato nella richiesta una sola risposta da parte della Ditta MARR 

SPA con sede in Elice (PE) alla Via Tevere P.IVA 02686290400 (prot. n.6686 del 08/07/2020); 

 

Ritenuto congruo il preventivo acquisito e quindi di dover individuare quale fornitore la predetta Ditta e di 

procedere agli acquisti necessari; 

 

Fatto rilevare come in ogni caso si tratti di una spesa sotto soglia, e pertanto, di un affidamento diretto ai sensi 

dell'art. 36 del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 

Dato atto che per la presente procedura è stato chiesto ed ottenuto il CIG: 

 

Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 Aprile 2010 

e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, repertoriati agli atti del Comune 

di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570; 

 
A mente della Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così come 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 2 del 29 Gennaio 2020; 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 

2. Di affidare alla Ditta MARR SPA con sede in Elice (PE) alla Via Tevere P.IVA 02686290400, la fornitura dei 

prodotti alimentari ai nuclei familiari utenti del progetto PON INCLUSIONE - FEAD, per l’importo 

complessivo di € 24.000,00; 

mailto:info@aziendasociale.it


 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 3 di 3 

 

3. Di dare valore contrattuale al presente atto nel rispetto delle clausole che seguono: 

• la Ditta incaricata si obbliga a fornire il materiale richiesto nel rispetto della normativa vigente, entro 

massimo giorni 7 dalla richiesta; 

• la Ditta si impegna al pieno rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità dei pagamenti ai sensi dell'art. 

3 della L. n.136/2010; 

• la Ditta non potrà esigere alcun corrispettivo se non previa presentazione della relativa fattura elettronica 

con esatta indicazione di CUP e CIG; 

4. Di demandare alla Macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali; 

 

Si dispone che il presente atto sia pubblicato, unitamente alla documentazione di corredo, sul sito istituzionale 

dell’Azienda Speciale e notificato a mezzo protocollo ai destinatari. 

 

 

Documentazione allegata: 

▪ Attestazione Cig                       IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    
                 dott. Eros Donatelli   

 

mailto:info@aziendasociale.it

		2020-08-13T10:02:49+0000
	DONATELLI EROS




